

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.0002.7.2015

**Protokół Nr VII/2015
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 28 kwietnia 2015 roku**

VII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13¹⁰

**Ad I
Otwarcie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył VII sesję Rady Powiatu Słupskiego

Powitał przybyłych radnych,

Powitał gości:

Pana Grzegorza Jaworskiego wójta gminy Damnica

Pana Andrzeja Szaniawskiego komendanta Miejskiego Policji w Słupsku,

Pana Grzegorza Falkowskiego z-cę komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku

Pana Henryka Kisiela z-cę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku

Pana Mariana Daleckiego z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego Przewodniczącym Panem Zdzisławem Kołodziejским

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Przedstawiciele mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewnia radca prawny pani Beata Sadowska

Protokolantem dzisiejszych obrad jest pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Wojciecha Krasuckiego.

Ad III**Przyjęcie proponowanego porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt porządku obrad został radnym zaproponowany w zaproszeniach na sesję.(porządek stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Poinformował, że w dniu 28 kwietnia br. do przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn. „, Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G w ciągu ulicy Wczasowej w Ustce – Etap I.

Poprosił pana starostę o przybliżenie radnym konieczność wprowadzenia pod obrady przedmiotowej uchwały.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – poinformował, że na ostatnim posiedzeniu, Zarząd dyskutował na ten temat. Z rozeznania ich wynika, że wystarczy na zrealizowanie w całości tego zadania środków samorządom, które podjęły się realizacji tego zadania tj. miasto i gmina Ustka oraz inwestor prywatny pan Dembowski i powiat słupski. Natomiast ta uchwała na wniosek burmistrza Ustki przewiduje etapowanie. W związku z tym, że projekt zajmuje drugie miejsce na liście rezerwowej, ich rozeznanie wykazuje oszczędności w prowadzeniu przetargów inwestycyjnych w inwestycjach drogowych przez Urząd Marszałkowski. Ci, którzy realizują takie inwestycje jest szansa, że Urząd Marszałkowski dofinansuje to zadanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Stąd decyzja o jej wycofaniu. Dodał, że zdaniem niektórych podmiotów uczestniczących w realizacji tego zadania jeśli przetarg zostanie ogłoszony w całości, to zrealizują inwestycję w tym roku, oraz będą oszczędności związane z tym, że im większe zadanie tym można osiągnąć lepszy wynik finansowy. Myśli, że wszystkie dywagacje i niejasności wyjaśni. Takie spotkanie odbędzie się jutro między samorządami i inwestorami. Stąd wniosek Zarządu o wycofanie tej uchwały.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Maciejowi Karasiowi.

Radny Maciej Karaś – zapytał, czy było to konsultowane z burmistrzem miasta Ustka, jak on się do tego odnosi, jaka jest opinia.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – odpowiedział, że burmistrz Miasta Ustki podchodzi do tego zadania pesymistycznie. Mówi, że nie starczy pieniędzy na to zadanie i jakby chciał zaproponować, żeby dzielić zadanie na etapy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił do głosowania - i w związku z tym zapytał, kto z Państwa radnych jest za wycofaniem z porządku obrad w pkt. 10 ppkt 6 projektu uchwały, proszę podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania

za - 12

przeciw - 2

wstrzymało się - 3 radnych

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G w ciągu ulicy Wczasowej w Ustce – Etap I. został wycofany z pkt. 10 ppkt 6, a ppkt 7 staje się ppkt 6, a ppkt 8 staje się ppkt 7.

Radny Maciej Karaś – poprosił o zaprotokołowanie, że głosował przeciw wycofaniu projektu uchwały.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych, czy Pan Starosta wnosi inne propozycje, bądź zmiany do porządku obrad? Innych zmian nie wniesiono.

odczytał projekt porządku obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu VI sesji.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2014 r.
8. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie sanitarno – weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2014 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi za 2014 r.
10. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXI/346/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Słupskim,
 - 2) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2015 roku programu polityki zdrowotnej,
 - 3) w sprawie reorganizacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 2 w Damnicy wchodzącej w strukturę organizacyjną Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy z siedzibą w Damnicy przy ul. Korczaka 1,
 - 4) w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
 - 5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/374/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 września 2014 roku w sprawie udzielenia Gminie Miasto Ustka pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G w ciągu ulicy Wczasowej”,

- 6) w sprawie zmiany uchwały Nr VI/50/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1176G G Dębica Kaszubska - Podwilczyn
- 7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie sesji.

Przystąpił do głosowania – i w związku z tym zapytał, kto z Państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw ? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 16 przeciw - 2 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdzam, że porządek dzisiejszych obrad, został przyjęty.

Ad IV

Przyjęcie protokołu VI sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że protokół VI sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie wniesiono uwag, w związku z tym zapytał– kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu VI sesji Rady Powiatu, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw ? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdził, że protokół VI sesji Rady Powiatu, został przyjęty.

Ad V

Interpelacje i zapytania

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację lub zapytanie? Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – przypomniał, że tradycją poprzedniego starosty było, odpowiadanie na wszystkie interpelacje skrótowo, ale pisemnie. Na poprzednią interpelację odpowiedzi nie otrzymał. dot. remontu skrzyżowania drogi 213 Główny. Powtórzył interpelację dot. remontu niedużych odcinków w miejscowościach Łojewo i Bobrowniki. Dodał, że będzie to remontowane remonterem, ale nie jest to inwestycja na taki remont. Przy okazji remontu drogi do Mianowic można byłoby to wykonać. Drugi remont drogi Stowięcino – Górzyno. Na odcinku przed Górzynem nie wyremontowano 10 m dziur, remontując kilkuset metrów nawierzchni. Prosi odpowiedzi na piśmie od dyrektora ZDP dlaczego tak się stało. To wyjaśnienie wywiesi na słupie ogłoszeń, żeby wszyscy wiedzieli.

Ad VI

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejowskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady, Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie, które w brzmieniu stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył dyskusję nad przedstawionym „Sprawozdaniem”. Głosów nie było.

Ad VII

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2014 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował Wysoką Radę, że sprawozdanie było szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – zwrócił uwagę na lawinowo rosnące na naszym terenie zarażeniem boreliozą. Czy nie należałoby znaleźć środki na propagowanie, czy na wykonywanie badań w kierunku tej groźnej choroby.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta - poinformował, że jest ujęty w programie zapobiegania Jest ujęty ten program nad dalszym badaniem. Dodał, że uzyskał on bardzo pozytywną opinię w kierunku mediów i mieszkańców. Będzie realizowany również w tym roku.

Radny Paweł Gonera - mówi o boreliozie.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – nie jest planowane, ale zastanowią się nad tym tematem. (Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad VIII

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie sanitarno – weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2014 rok.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że Informacja również była szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym temacie. (Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Ad IX**Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi za 2014 r.**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - Sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym temacie. Głosów nie było.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Ad X**Podjęcie uchwał:**

Informuję Wysoka Radę, że projekty uchwał od ppkt 1 do ppkt 4 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 1) w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXI/346/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Słupskim

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy pan starosta chce zabrać głos. Głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że do tej pory stypendium wypłacano dwa razy. W tym roku będzie wypłacane raz w lipcu, a to z różnych względów, między innymi nie było możliwości zweryfikowania listy obecności, a poza tym nic się nie zmienia.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdzam, że uchwała Nr VII/54/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015r w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXI/346/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Słupskim, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2015 roku programu polityki zdrowotnej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy pan starosta chce zabrać głos. Głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że przeprowadzono w ubiegłym roku bezpłatne badania przesiewowe na obecne przeciwciała anty-HCV. Badania te wskazują na potrzeby dalszego prowadzenia tych badań. W związku z tym proponują program ten realizować w tym roku.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów w dyskusji nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VII/55/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015r w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2015 roku programu polityki zdrowotnej została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie reorganizacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 2 w Damnicy wchodzącej w strukturę organizacyjną Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy z siedzibą w Damnicy przy ul. Korczaka 1

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VII/56/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015r w sprawie reorganizacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 2 w Damnicy wchodzącej w strukturę organizacyjną Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy z siedzibą w Damnicy przy ul. Korczaka 1 , została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosu udzielił staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejcki starosta – wyjaśnił, że Radę Działalności Pożytku Publicznego może powołać Zarząd Powiatu na wniosek organizacji pozarządowych. Taki wniosek wpłynął od Centrum Inicjatyw Obywatelskich, Pomorskiej Fundacji PMIĘCI Gryfitów Pro Ducatu Stolpensis oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego „Byki”. Do prac z organizacjami pozarządowymi Zarząd dystyngował z Zarządu pana Pawła Lisowskiego, Jana Leonczuka, ze względu na ich udział w opracowywaniu tych materiałów. Zaproponował, żeby na temat postępu prac, czy jak doszli do tego konsensusu opracowania projektu uchwały, przedstawił Paweł Lisowski.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Lisowskiemu.

Radny Paweł Lisowski - powiedział, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie daje możliwość powołania zarządowi działalności pożytku publicznego. Taki wniosek wpłynął. Zarząd uważa, że taka forma współpracy między samorządem, a organizacjami pozarządowymi, jeżeli zdecydują się radni na przyjęcie tej uchwały, w skład organizacji pożytku publicznego wejdą przedstawiciele Rady i Zarządu Powiatu Słupskiego i organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu słupskiego. Na etapie tworzenia projektu uchwały został powołany zespół w skład, którego weszli przedstawiciele organizacji pozarządowych. Taką siłą wiodącą w tworzeniu projektu uchwały było Centrum Inicjatyw Obywatelskich. Za udział w pracy nad tworzeniem projektu uchwały podziękował panom Marcinowi Dedelowi, Grzegorzowi Basarebowi. Dodał, że prowadzili konsultacje, które trwały od 20 – 27 kwietnia br. Wpłynęły dwa wnioski od organizacji pozarządowych dotyczących konkretnych zapisów w projekcie uchwały. Pierwszy zapis dotyczył § 1 pkt 4 projektu uchwały. Dodał, że zespół opracował trzy obszary tematyczne tj. działalność na rzecz edukacji, kultury, aktywności zawodowej i obywatelskiej; działalność na rzecz pomocy społecznej, osób niepełnosprawnych, seniorów i grup marginalizowanych; działalność na rzecz sportu, turystyki, rekreacji, rozwijania zainteresowań.

Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych „Dajmy im radość” złożyło pisemny wniosek, aby wybory przeprowadzone były nie w trzech, a sześciu obszarach tematycznych, uzasadniając tym, że obszary należy rozbić na sześć grup tematycznych, tak, żeby do każdego wybrać jednego przedstawiciela z organizacji pozarządowej. Projektodawcy podzielili na trzy obszary tematyczne i z każdego obszaru tematycznego wybierane są po dwie osoby. Liczba reprezentantów z organizacji pozarządowych nie zmienia się. Dlatego Wydział Polityki Społecznej odpowiedzialny za konsultacje społeczne proponuje nie uwzględnić tego wniosku, z którym się zgadza, ponieważ trzy obszary tematyczne dokonanie dwóch osób z każdego obszaru będzie dość proste. Gdyby było podzielone na sześć obszarów tematycznych mogło by spowodować to, że w jednych obszarach będzie więcej kandydatów i będzie można dokonać tego wyboru, a w innych obszarach, a w innych obszarach może zgłosić się mała liczba kandydatów lub się nie zgłoszą. Drugi wniosek złożony również przez to Stowarzyszenie dotyczy, „Czynne prawo wyborcze przysługuje organizacjom posiadającym siedzibę lub strukturę organizacyjną na terenie powiatu słupskiego. Jedną organizację reprezentuje jedna osoba” Z tym, że czynne prawo wyborcze miałyby przysługiwać również organizacji, która nie ma struktury organizacyjnej, czy siedziby na terenie powiatu słupskiego. Wydział Polityki Społecznej również z tym się nie zgodził

i proponuje nie uwzględnić tego wniosku. Zarząd Powiatu również nie wyraził zgody, ponieważ jest to powiatowa rada działalności pożytku publicznego, a nie miejska. Skłaniają się w kierunku miejskiej organizacji, które nie mają siedziby na terenie powiatu, ale one mogą kandydować do powiatowej rady działalności pożytku publicznego, natomiast nie mogą wybierać. Wybierać mogą te organizacje, które działają na terenie powiatu słupskiego. W związku z tym nie wyłączają ich z możliwości działania w powiatowej radzie. Dodał, że taka rada na terenie kraju funkcjonuje w kilkunastu powiatach. Jak ta rada pracuje przede wszystkim zależy od osób, które w niej zasiadają oraz od wypracowanych regulacji wewnętrznych. Wierzą w to, że na terenie powiatu słupskiego znajdują się ludzie organizacji pozarządowych, ci którzy już współpracują z powiatem oraz ci którzy dzięki powołaniu tej rady będą współpracowali. Jako ciało konsultacyjne i opiniotwórcze działające przy starostwie powiatowym w Słupsku dzięki powołaniu tej rady będzie symbioza, czyli skorzystają jako samorządowcy i organizacje pozarządowe również będą miały taką platformę, żeby z nami współpracować.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – dodał, że taka rada działalności pożytku publicznego działa w Uście już od paru lat. W powiecie będzie coś nowego. Jeżeli w trakcie realizacji będą jakieś uwagi, to nie będzie żadnego problemu, żeby te uwagi uwzględnić i zmienili z korzyścią dla tej rady działalności, dla tych, którzy są tym zainteresowani. Głosu udzielił wiceprzewodniczącemu Wojciechowi Krasuckiemu.

Pan Wojciech Krasucki wiceprzewodniczący Rady - czuje się w obowiązku przedstawić radnym swoją opinię, którą przedstawił na Komisji Polityki Społecznej i uzupełnić i zrewidować opinię którą wówczas wyraził. Miał szereg wątpliwości co do treści tej uchwały. Ona ostatecznie została zaopiniowana przez Komisję Polityki Społecznej. Natomiast po tym spotkaniu spotkał się z przedstawicielami Centrum Inicjatyw Obywatelskich wymienionych z nazwiska przez pana Pawła Lisowskiego. Te wątpliwości, które miał i zgłaszał Komisji Polityki Społecznej nie zostały do końca rozwiane. Rozumie tempo prac podyktowane między innymi realizacją projektu przez Centrum Inicjatyw Obywatelskich i pozwalające powołanej już radzie działalności pożytku publicznego przeprowadzenie procedury wyborczej. Skoncentrować się na regulaminie pracy samej rady, ale również nad opiniowaniem treści ewentualnych zmian w uchwale powołującej odnośnie decydowania o trybie wyborczym do powiatowej rady działalności pożytku publicznego. Jeśli chodzi o obszary o których mówił pan Lisowski i o reprezentatywność, rzeczywiście ta uchwała na dzisiaj spełnia wymogi ustawy, czyli limit co najmniej 50% członków rady działalności pożytku publicznego, pochodzących z wyborów przez organizacje pozarządowe, pozostałych członków przez organ samorządowy. Natomiast z własnego doświadczenia powołał się na radę ustecką. Od trzech lat jest członkiem usteckiej rady działalności pożytku publicznego. W tej radzie oprócz jedenastu, czy czternastu członków do tej pracy rady samorząd deleguje dwóch przedstawicieli – jednego radnego i jednego urzędnika. To jest platforma do porozumień i nie zgadza się z panem Lisowskim, bo to nie jest platforma do współpracy między samorządem, a organizacjami pozarządowymi. Rada ta powinna być formą współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi i opiniowania pewnych aktów prawnych decyzji podejmowanych przez samorząd. Ci, którzy funkcjonują w organizacjach pozarządowych zdają sobie sprawę, że szereg rzeczy, uchwał, prawa

lokalnego podejmowanych przez samorząd, często są w sprzeczności z interesem społecznych z poza organizacji samorządowych. Rada ta nie jest po to, żeby samorząd współpracował z organizacjami, bo to jest jego zadanie statutowe, tylko po to, żeby organizacje pozarządowe miały miejsce do tego, aby się spotkać, porozmawiać, porozumieć i spróbować mieć wpływ na decyzje podejmowane przez władze samorządowe.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Lisowskiemu.

Radny Paweł Lisowski – co do zasady to z panem Krasuckim zgadza się. Natomiast mylone są dwa pojęcia, bo to jest rada organizacji pożytku publicznego i w skład takiej rady wchodzi tylko i wyłącznie przedstawiciele organizacji pozarządowych i ta rada działa na rzecz organizacji pozarządowych. Natomiast rada działalności pożytku publicznego, to taka jaka tworzą w myśl ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Po to ustawodawca nakazał, żeby w skład tej rady wchodził przedstawiciele strony samorządowej rady i zarządu powiatu słupskiego i organizacjami samorządowymi, żeby była to forma współpracy. To ciało ma za zadanie, tak jak mówi ustawa jest to ciało konsultacyjne i opiniotwórcze. Jeżeli ta rada będzie konsultowała dla nas projekty uchwał, czy pomysły, uważa, że będą mieli korzyści ponieważ wydzwięk społeczny, te opinie organizacji pozarządowych.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 16 przeciw – 0 wstrzymało się – 3 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VII/57/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015r w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/374/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 września 2014 roku w sprawie udzielenia Gminie Miasto Ustka pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G w ciągu ulicy Wczasowej”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i zaopiniowany pozytywnie. W dniu dzisiejszym wpłynęła od Zarządu autopoprawka do projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym omawiała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Poprosił przewodniczącego Komisji o przedstawienie Radzie opinii o projekcie uchwały i wniesionej autopoprawce.

Pan Maciej Karaś przewodniczący Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu – poinformował, że projekty uchwał komisja zaopiniowała pozytywnie.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 18 przeciw – 0 wstrzymało się – 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr VII/43/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 marca 2015r w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/374/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 września 2014 roku w sprawie udzielenia Gminie Miasto Ustka pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G w ciągu ulicy Wczasowej” została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zmiany uchwały Nr VI/58/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1176G G Dębica Kaszubska - Podwilczyn

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, przewodniczącego Komisji Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu, czy projekt uchwały wraz z autopoprawką była zaopiniowane pozytywnie.

Pan Maciej Karaś przewodniczący Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu – potwierdził.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – przeprosił za pomyłki, które wydarzyły się po raz drugi wprowadzane autopoprawką. Wydział merytoryczny wykazał się niestarannością za co przeprosił radnych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 19 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VII/59/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015r w sprawie zmiany uchwały Nr VI/58/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny Dwór pomocy finansowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1176G G Dębica Kaszubska – Podwilczyn, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr19 do protokołu)

ppkt 7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok

Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VII/60/2015 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2015 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu)

(protokół wyników głosowania VII sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 kwietnia 2015 roku stanowi zał. nr 22 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 23.04. 2015 r. stanowi zał. nr 23 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 24.04. 2015 r. stanowi zał. nr 24 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 28.04.2015 r. stanowią zał. nr 25 do protokołu)

Ad XI

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - oddał głos panu Staroście.

Pan Zdzisław Kołodziejcki starosta – odpowiedział na interpelacje zgłoszone na sesji w dniu dzisiejszym.

Radny Paweł Gonera zapytał o dodatkowy remont nawierzchni drogi powiatowej 1139 w miejscowości Łojewo – Bobrowniki w gminie Damnica.

Wyjaśnił, że remont tych odcinków uzależniony jest od oszczędności przetargowych na zadaniu Karzniczka – Damnica oraz deklaracji wójta gminy Damnica jeśli będzie chęć realizacji wspólnej remontu tego odcinka drogi. Odnośnie drugiego zapytania radnego, odpowiedź otrzyma na piśmie, żeby mógł poinformować mieszkańców.

Odpowiedział na interpelacje, które wpłynęły 24 lutego br.

W imieniu radnych Barbary Zawadzkiej, Andrzeja Kordylasa i Grzegorza Grabowskiego starostwo wystosowało pismo do dyrektora przedsiębiorstwa PKP szybka kolej miejska w sprawie reaktywowania przystanku w miejscowości Łebień i czekają na odpowiedź.

Radny Andrzej Kordylas podziękował za szybką interwencję. Na jutrzejszej sesji w Damnicy wie, że przewodniczący Rady i radni chcą poprzeć ten wniosek o reaktywację tego przystanku. w sprawie remontu skrzyżowania drogi 213 Główczyce remont drogi Stowięcino – Górzyno. Na odcinku przed Górzynem

Pan Zdzisław Kołodziejcki starosta – druga interpelacja radnego Andrzeja Kordylasa interpelował na wniosek pani Małgorzaty Augustynowicz w sprawie wycinki drzew. Zarząd Dróg otrzymał negatywną opinie w sprawie wycinki. Natomiast drzewa te zostaną poddane pielęgnacji, to o co upominała się pani Augustynowicz , będzie dopilnowane i doprowadzone do porządku.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – uściślił, proponował że po 10 m w Łojewie i Bobrownikach wykonało starostwo, a nie oglądało się i zmuszało gminę do tak drobnych remontów.

Pan Zdzisław Kołodziejcki starosta – poprosił o dokładne uściślenie , jest to gmina Damnica miejscowość Łojewo

Radny Paweł Gonera – Łojewo przy skrzyżowaniu.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku - powiedział, że mogą to tylko zrobić przy użyciu remontera. Jeżeli będą robić przy użyciu rozściełacza nie będzie można zrobić 10 m, ponieważ wypożyczenie rozściełacza kosztuje dziennie 20 tys. zł. Nikt nie będzie wypożyczał na godziny, a za tym idą duże koszty. Należy rozważyć. Skosztorysuje i zobaczy jak to będzie wyglądało.

(odpowiedzi na interpelacje z dnia 24. 02.2015 r. stanowią zał. nr 26 do protokołu.)

Ad XII**Wnioski i oświadczenia radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przekazał radnym zaświadczenia o ukończeniu szkolenia radnych. Głosu udzielił radnemu Stanisławowi Zielińskiemu.

Radny Stanisław Zieliński – odczytał apel przewodniczącego Rady Smołdzino.
(apel stanowi zał. nr 27 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Dodał, że powstało zamieszanie z wycofaniem projektu uchwały odnośnie zawarcia porozumienia na realizację inwestycji ul. Wczasowej. Jest to priorytetowa ich inwestycja, dlatego oświadczył radnym, że wprosi się na to spotkanie pana starosty, burmistrza, pani wójt i pana Dębowskiego. Jeżeli będzie taka konieczność, żeby ją zrealizować podjęcia jakiejś uchwały, to zwołają sesję nadzwyczajną i radni ku temu się pochylą.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – powiedział, że ta ulica może jest dla Pana priorytetowa, bo dla niego nie jest priorytetowa.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał o szkoleniu radnych, które odbyło się 10 kwietnia br. wręczył uczestnikom tego szkolenia dyplomy.

Pan Andrzej Kordylas wiceprzewodniczący Rady Powiatu – wręczył dyplom ukończenia szkolenia panu przewodniczącemu.

Ad XIII**Zakończenie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął VII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14²⁰

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:
Irena Kaczmaryk